O Subsecretário de Assuntos Administra�vos do Ministério da Cidadania, no uso
de suas atribuições legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93,
determina o apos�lamento ao Contrato Administra�vo nº 21/2018, reajustando
o valor do contrato dos atuais R$ 8.200.000,00 (oito milhões duzentos mil reais)
mensais e R$ 20.500.000,000 (vinte milhões quinhentos mil reais) para 30
meses para R$ 8.605.127,56 (oito milhões, seiscentos e cinco mil cento e vinte
e sete reais e cinquenta e seis centavos)  mensais e R$ 21.512.818,90 (vinte e
um milhões, quinhentos e doze mil oitocentos e dezoito reais e noventa
centavos)  para 30 meses, representando uma diferença a ser recomposta
de R$ 685.340,79 (seiscentos e oitenta e cinco mil trezentos e quarenta reais e
setenta e nove centavos)  sobre o valor atual do contrato, referente ao período
de 03/05/2019 a 11/01/2021, em razão do reajuste de preços pelo Índice
Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, acumulada entre maio de 2018 a
abril de 2019, em conformidade com a Cláusula Sexta do referido contrato.

[...]

Nesse sen�do, esta Divisão de Avaliação Econômica de Contratos
- DIAC efetuou consulta ao sí�o do Banco Central do Brasil, SEI nº 4425340, e
elaborou a planilha SEI nº 4675037, da qual se depreende que o valor do
contrato deverá passar dos atuais R$ 8.200.000,00 (oito milhões duzentos mil
reais) mensais e R$ 20.500.000,000 (vinte milhões quinhentos mil reais) para 30
meses para R$ 8.605.127,56 (oito milhões, seiscentos e cinco mil cento e vinte
e sete reais e cinquenta e seis centavos)  mensais e R$ 21.512.818,90 (vinte e
um milhões, quinhentos e doze mil oitocentos e dezoito reais e noventa
centavos)  para 30 meses, representando uma diferença a ser recomposta de
R$ 685.340,79 (seiscentos e oitenta e cinco mil trezentos e quarenta reais e
setenta e nove centavos)  sobre o valor atual do contrato, referente ao período
de 03/05/2019 a 11/01/2021, em razão do reajuste de preços pelo Índice
Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, acumulada entre maio de 2018 a
abril de 2019, despesa essa cer�ficada sob SEI nº 4707824.